
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГНИТНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МОУ «Магнитная СОШ» 

  60 лет Октября 2, п.Магнитный, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457431 

Тел: (35140)  95-1-08, факс: (35140)  95-1-08    e-mail: magnitnaya@mail.ru 

сайт школы:  http://magnitnaya-shkola.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

от 27  ноября 2023 г.                                                                                                   № ______ 

п. Магнитный 

О запрете выхода обучающихся  

МОУ «Магнитная СОШ» на лёд водоемов 

в период становления льда 

 

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, на основании 

постановления администрации Агаповского муниципального района № 1753 от 23.11.2023 

г. «О запрете выхода людей (выезда техники) на лед водоемов в период становления 

льда», приказа Управления образования Администрации Агаповского муниципального 

района от 241.11.2023г. № 298 «О запрете выхода обучающихся на лед водоемов в период 

становления льда: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям: 

1.1  провести внеочередной инструктаж «О запрете выхода обучающихся на лёд 

водоемов в период становления льда» с записью в журнал по ТБ; 

1.2 Разместить памятку «Тонкий лед!» в классных уголка; 

1.3 Провести разъяснительную работу с родителями/законными представителями 

обучающихся о запрете выхода несовершеннолетних на лед в период 

становления льда на водоемах, об ответственности родителей/законных 

представителей за нахождение несовершеннолетних на льду (ст. 5.35 КоАП РФ) 

(возможные вариант - родительское собрание очно/онлайн, размещение 

информации в родительских чатах, индивидуальное общение) 

2. Заместителю директора по УВР Зайцевой Е.В.: 

2.1 Подготовить памятку «О запрете выхода обучающихся на лёд водоемов в 

период становления льда» для обучающихся и родителей до 29.11.2023г. 

2.2 Разместить Памятку «О запрете выхода обучающихся на лёд водоемов в период 

становления льда» в сообществе МОУ «Магнитная СОШ» в социальной сети 

Вконтакте, на официальном сайте школы. 

mailto:magnitnaya@mail.ru
http://magnitnaya-shkola.ru/


3. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по безопасности 

Зайцеву Е.В. 

 

 

Директор:                                                    О.А. Лозяная 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ Ф.И.О Дата  Подпись  № Ф.И.О Дата  Подпись  

1 Дрягина В.Я   17 Попова М.Н.   

2 Лекина А.И   18 Бисимбаева А.С.   

3 Жандарбаева Д.Н   19 Дергунова С.В.   

4 Култасова Б.А   20 Салищева Л.А   

5 Хасанова О.И   21 Пекарская Г.И.   

6 Наталухина Н.Н   22 Силкина Л.А.   

7 Турганова Б.С.   23 Зайцева Е.В.   

8 Аитова Р.К.   24    

9 Язвенко А.С.   25    

10 Липатова А.А.   26    

11 Дмитриев В.О.   27    

12 Юдина Е.Б.   28    

13 Кутузова Г.А   29    

14 Недорезова К.В.   30    

15 Валитова Е.А.       

16 Сартова М.Н.       

 

 

 


